
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

СОВЕТ ПСЕЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МЕНДЕЛЕЕВ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ПЕСӘЙ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 2 октября 2018 г. 

                                            К А Р А Р 

                                                  № 89 

 

О внесении изменений в Положение о 

порядке и условиях оплаты труда главы 

муниципального образования,  

муниципальных служащих в Псеевском 

сельском поселении Менделеевского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», «Кодексом Республики 

Татарстан о муниципальной службе» от 25.06.2013 № 50-ЗРТ, постановлением 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 28 марта 2018 г. № 182 «О 

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных 

образований, муниципальных служащих Республики Татарстан», Совет Псеевского 

сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан РЕШИЛ: 

Внести  в  Положение о порядке и условиях оплаты труда главы 

муниципального образования,  муниципальных служащих в Псеевском сельском 

поселении Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

утвержденного  решением Совета Псеевского сельского поселения Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан № 77от 29 мая  2018 года следующие 

изменения: 

Пункт 2.3 изменить и изложить в следующей редакции: 

«Главе муниципального образования помимо ежемесячного денежного 

вознаграждения выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере, не 

превышающем 4,6 месячных денежных вознаграждений в год.» 

2. Обнародовать настоящее решение разместив на специально оборудованных 

информационных стендах в н.п. Псеево в здании Дома культуры и сельской 

библиотеки, на  информационных стендах по улицам, разместить на официальном 

сайте Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе 

«Псеевское сельское поселение», а также на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru 

 

Председатель Совета 

Псеевского сельского поселения                                                В.И. Мухаматгалеев 

http://www.mendeleevsk.tatar.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 


